
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 10.796/2002 
DE 15 DE OUTUBRO DE 2.002 

PUBLICADO (A) NO ,JORN.l'.l 
BOL.EJI.M DO MUN!CÍP!C~ 
N° J.'Jd..~ ... de .!~.í.{.OtO .. 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no 
valor de R$ 4.682.000,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições que lhe conferem os a·rtigos 7° e 8° da Lei 5.982, de 14 de Dezembro de 2.001 
e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de OS de Abril de 1.990, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 4.682.000,00 (Quatro Milhões Seiscentos e Oitenta e Dois Mil Reais), destinado a 
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

40.10 
40.10-1236113.2021 
40.10-329021 
40.10-469071 

80.10 
80.10-2884313.2021 
80.10-469071 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Serviços da Divida Geral 
Juros sobre a Divida por Contrato 
Principal da Dívida Contratual Resgatado 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Serviços da Divida Geral 
Principal da Dívida Contratual Resgatado 

11.000,00 
64.000,00 

4.607.000,00 

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da 
anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

80.10 
80.10-0412202.1003 
80.10-339091 
80.10-449091 
80.10-2884313.2021 
80.10-329021 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Precatórios Judiciais 
Sentenças Judiciais 
Sentenças Judiciais 
Serviços da Divida Geral 
Juros sobre a Divida por Contrato 

I 

1.596.0 0,00 

~ 
3.021.000,00 

65.000,00 

rvJ 
J, iJ 



DECRETO 10.796 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

2 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 15 outubro de 
2002. 

j 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de 
Assuntos Jurídicos, aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dois. 


